
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

1. Označení zadavatele a veřejné zakázky 

Veřejná zakázka: 

Dodávka zemního plynu pro rok 2025 

ev. č. ve VVZ:  

ev. č. zadavatele: SML/0465/24 

adresa veřejné zakázky: https://zakazky.bvk.cz/vz00000644 

druh veřejné zakázky: Dodávky 

druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) ZZVZ 

 

Zadavatel:  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Se sídlem: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno  

IČO: 463 47 275 

Zastoupen: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva 

 

 (dále jen „zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky zemního plynu pro odběrná místa, (v textu též jako „OM“) 

zadavatele v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 (resp. do 1. 1. 2026 do 6:00) v předpokládaném 

souhrnném objemu 13 600 MWh, prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále též „PXE“). 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 14 000 000,- (maximální hodnota). 

 

3. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění postupem dle § 64 písm. c) 
ZZVZ.  

Zakázka realizována dne 19. 9. 2024 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

Nejsou k dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 
nabídková cena. 
 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Název: TEDOM energie s.r.o. 



2 

 

Se sídlem: Klášterského 731/13, 617 00 Brno 

IČ: 03328325 

Odůvodnění: Nejnižší cena dosažená v aukci na komoditní burze. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o dodávky 
kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci na trhu 
komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách.  
 
Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na 
nákup zemního plynu, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE dle Burzovních 
pravidel PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 
 

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

 

9. Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

Dne 19. 9. 2024 byla uzavřena smlouva na veřejnou zakázku v podobě závěrkového listu, tj. potvrzení 
vydané PXE o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konecné zákazníky.  

 
10. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Celková cena za dodávku plynu v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet 

výsledné jednotkové ceny za dodávku plynu a sjednané obchodní přirážky ve výši 26,9 Kč/MWh 

vynásobený celkovou spotřebou plynu (v MWh) v daném zúčtovacím období.  

Jednotková cena za dodávku plynu v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr indexů EEX 

EGSI CZ VTP ve všech plynárenských dnech zúčtovacího období, kde vahou je množství plynu 

spotřebovaného v jednotlivých plynárenských dnech. 

Indexem EEX EGSI CZ VTP je index „European Gas Spot Index“ spotového trhu s plynem 

provozovaného společností EEX AG, se sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, Německo. Index EEX 

EGSI CZ VTP pro jednotlivé plynárenské dny je k dispozici na adrese https://www.powernext.com/spot-

market-data, stanovuje se v jednotkách EUR/MWh a přepočítává se na jednotky Kč/MWh devizovým 

kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny dodávky, přičemž připadne-li den 

dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený pro poslední předchozí pracovní 

den.  

Množství plynu spotřebované odběratelem v jednotlivých plynárenských dnech zúčtovacího období se 

u odběrného místa, které  

a) nemá průběhové měření, určí na základě rozložení denních spotřeb dle přiděleného, teplotně 

přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 

b) má průběhové měření, určí dle skutečné naměřené denní spotřeby v odběrném místě. 

Podrobnosti jsou stanoveny v závěrkovém listu, který je k dispozici na profilu zadavatele. 

 

V Brně dne dle data el. podpisu 

 

     

 

                                                                                                      …………………………………………..                 

                                                                                                        Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

        Ing. Daniel Struž, MBA 

        předseda představenstva 


		2024-09-23T00:41:39+0200
	Ing. Daniel Struž MBA




